40.—*Promulgación del Evangelio y Cristo nacido de mujer* \*.

Y así, con la promulgación del Nuevo Testamento de la herencia eterna, el hombre, renovado en ese Testamento por la gracia divina, puede comenzar una vida nueva, es decir, la vida espiritual. Así se puso en evidencia la caducidad del Viejo, en el cual, excepto unos pocos Patriarcas y Profetas y algunos santos desconocidos, que lo entendieron, el pueblo carnal vivía según el hombre viejo. Este pueblo, viviendo carnalmente, deseaba del Señor Dios premios de naturaleza carnal y los recibía bajo una forma que significaba los bienes espirituales. Jesucristo el Señor, hecho hombre, despreció todos los bienes terrenos, para enseñarnos a despreciarlos. Y sufrió todos los males terrenos, que nos manda soportar, para eliminar la búsqueda, en aquellos, de la felicidad y el temor, en éstos, a la desdicha.

\* Cf. Nota complementaria 6, p. 166.

Christus, ut contemnenda monstraret; et omnia terrena mala sustinuit, quae sustinenda praecipiebat: ut neque in illis quaereretur felicitas, neque in istis infelicitas timeretur.

- 225 Natus enim de matre, quae quamuis a uiro intacta conceperit semperque intacta permanserit, uirgo concipiens, uirgo pariens, uirgo moriens, tamen fabro desponsata erat, omnem typhum carnalis nobilitatis  
 226 exstinxit. Natus etiam in ciuitate Bethleem, quae inter omnes Iudaeae ciuitates ita erat exigua, ut hodieque uilla appelletur, noluit quemquam  
 227 de cuiusquam terrenae ciuitatis sublimitate gloriari. Pauper etiam factus est cuius sunt omnia et per quem creata sunt omnia: ne quisquam, cum  
 in eum credet, de terrenis diuitiis auderet extolli. Noluit rex ab hominibus fieri, quia humilitatis ostendebat uiam miseris, quos ab eo superbia separauerat: quamuis sempiternum eius regnum uniuersa creatura testetur.  
 228 Esuriuit qui omnes pascit, sitiuit per quem creatur omnis potus, 15 et qui spiritaliter panis est esurientium fonsque sitientium: ab itinere terrestri fatigatus est, qui se ipsum nobis uiam fecit in caelum: uelut obmutuit et obsurdit coram conuiciantibus, per quem mutus locutus est et surdus audiuit: uinctus est, qui de infirmitatum uinculis soluit: flagellatus est, qui omnium dolorum flagella de hominum corporibus  
 20 expulit: crucifixus est, qui cruciatus nostros finiuit: mortuus est, qui mortuos suscitauit. Sed et resurrexit numquam moriturus, ne ab illo quisquam sic disceret mortem contemnere, quasi numquam futurus.

## CAPVT 23

## IESV CHISTI VITA ET ECCLESIAE ITINERA